ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDY-1

Primera Convocatoria

“EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANAL DE
HUALUY DE LA LOCALIDAD DE HUAR HUAR DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE
MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2554845.”

En la ciudad de Yamango, siendo las 19:00 horas del dia 04 de setiembre de 2023, en la Sub Gerencia de
Logistica, sito en la AV. Nestor Lopez SIN (Piura — Morropon - Yamango); se retinen los miembros del Comité de
Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 055-2023-MDY de fecha 20 de julio del 2023,
para conducir el Procedimiento de Seleccion AS-N° N° 03-2023-MDY-1, para la “EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANAL DE HUALUY DE LA LOCALIDAD DE HUAR
HUAR DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO
UNICO UNIFICADO N° 2554845, los mismos que a continuacion se detallan:

1 DNI 48065146 CARLOS EBELIO ROMAN HERRERA Titular Presidente
DNI 48214837 ANNA RUTH TINEO VELASCO Titular Miembro 1
DNI 73079703 DANA PAMELA LOZADA RUFINO Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion: en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesién, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida de la
Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDY-1, siendo el detalle: ,

Proveedor

1 con RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 19/08/2023 Vviélido
Proveedor .

2 con RUC 20482832840 MOLYMACS EL AGUERO E.I.R.L. 30/08/2023 Valido
Proveedor

3 GhRue 20504688365 INVERSIONES QUINAVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/08/2023 valido
Proveedor ‘i

4 con RUC 20525752730 CONTRATISTAS GENERALES JESUS MISERICORDIOSO JEMI E.L.R.L. 23/08/2023 Valido
P d

s c;ﬁ";scor 20526428928 CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 24/08/2023 Vvalido
Proveedor

6 con RUC 20530258620 PROYECTOSY CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 21/08/2023 vaiido
Proveedor

7 coi RUC 20541324926 CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/08/2023 Valido
Proveedor

8 con RUC 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 19/08/2023 Valido
Proveedor

9 con RUC 20601668573 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.LLR.L, 25/08/2023 Vilido
Proveedor

10 con RUC 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L, 25/08/2023 Valido
Proveedor

11 20610046151 WALDEN COMPANY S.A.C. 19/08/2023 Valido

con RUC




Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electrénica), se realiz el dia 01 de setiembre de 2023 a través del SEACE 3, de
manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDY-1, cuyo objeto de convocatoria
es la “EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANAL DE
HUALUY DE LA LOCALIDAD DE HUAR HUAR DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON,
DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2554845, segin reporte del SEACE 3;
presentandose las siguientes ofertas.

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO

Nomenclatura : AS-81£.3-2023-1DY-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Obra

Descripcin def objeto : EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANAL DE HUALUY DE LA

LOCALIDAD DE HUAR HUAR DEL DISTRITO DE YAMANGO. PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA
CON CODIGO UNICO UNIFICADO N* 2554845

RUC / Cédigo Nombre o Razon Social l Fecha Presentacion [ Hora Presentacion [

7 EJECUCION DE OBRA" MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE AGUA PARA RIEGO DE CANAL DE HUALUY DE LA LOCAI
DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORRCPCN, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADC

| 20530258620 | CONSORCIO PROYECTOS E INGENIERIA | 010972023 | 21:21:18 |

En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

Documentos de Presentacion Obligatoria CONSORCIO PROYECTOS
E INGENIERIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (..) CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2).
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Deciaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, ... (Anexo N° 5) CUMPLE
g) Elprecio de la oferta (Anexo N°6) CUMPLE
CONDICION ADMITIDO

lll.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SI CUMPLE




De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion

del equipamiento que no consten en el expediente técnico.

numeral 139.1 del articulo 139 del

del contrato.

A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

S| CUMPLE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

S| CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 vy el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

de obras similares

Se considerara obra similar a: construccion ylo
mejoramiento y/o instalacion y/o rehabilitacion  y/o
ampliacion ylo reconstruccion y/o reparacion, en todo tipo
de infraestructura de canales de irrigacion y/o canales de
riego ylo sistemas de riego y/o sistemas de agua para
riego.

CONSORCIO
Requisitos de Calificacion PROYECTOS E
INGENIERIA
Experiencia del Postor en la Especialidad
Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Cumple
S/ 1,506,740.77 (Un Millon Quinientos Seis Mil | Presenta una Experiencia
Setecientos Cuarenta con 77/100 Soles), en la ejecucion de

$/1,736,339.56 (Un
Millon Setecientos
Treinta y Seis Mil
Trescientos Treintay
Nueve con 56/100
Soles).

CALIFICADA

: “\IV.  EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El postor los postores Cumple con los requisitos de calificacién por lo que su oferta es considerada

Acto seguido, el comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

1 CONSORCIO PROYECTOS E INGENIERIA S/ 1'476,605.94

100 Puntos




V.  OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion que de acuerdo a la Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, procede con
¢l OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor CONSORCIO PROYECTOS E INGENIERIA,
integrado por las empresas PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.AA.C, con RUC N°
20530258620 y la empresa 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.I.R.L. con RUC N° 20601668573, por el
monto de S/ S/ 1'476,605.94 (Un millén Cuatrocientos Setenta y Seis Mil Seiscientos Cinco con 94/100
Soles); para la EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE
CANAL DE HUALUY DE LA LOCALIDAD DE HUAR HUAR DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA
DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2554845.

Siendo las 21:30 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

"“CARLOS EBELIO ROMAN HERRERA
PRESIDENTE SUPLENTE

" ANNA RUTH TINEO VELASCO DANAPAWETA TOZADARY
““MIEMBRO TITULAR “~MIEMBRO TITULAR



